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Zápis č. 13 z jednání Předsednictva 
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 11. 10. 2023 
Místo konání: Tyršuv dum - Praha 1 

 
 

1. Ucast 
 

 

Předsednictvo ve složení: 
g. Hana Moučková starostka přítomna 
nka Caldová jednatelka omluvena 
g. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník přítomen 
Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

g. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 
Lenka Kohoutová člen přítomna 
Marta Starýchfojtů člen přítomna 
Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ nepřítomen 

 

Program jednání: 
 

bod 3 -  kontrola úkolů a zápisů předešlých 
bod 4 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ 

Juncimannovy 
bod S -  info z činnosti kanceláře 

o , 
bod 6 -  ruzne  

 
 

TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
• Webové stránky ČOS 

>-    vhodné:    sledovat     aktuální    zprávy     na    web     stránkách    ČOS 
k sokolskému dění, k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu 
dění 

>- vhodné : sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https:/ / agenturasport .cz 

 
 

 
 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
ses. Moučková - starostka 

• ses. podala aktuální informace o dění v ČOS •veškeré aktuální informace 
jsou dostupné na webových stránkách v sekci "aktuality" 
https ://prosokoly.so kol.eu/ak tuality a sociálních sítích 

POZOR ! 
P SŽ Jugmannovy vyzývá T. J. aby provedly, příp. aktualizovaly zápisy 
do Spolkového rejstříku; též vyzýváme k aktualizaci údajů v ECZ !!!!! 
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• Krajské a oblastní/ župní slety v r. 2024 

ses. starostka opětovně  informovala o 
* jednání   s pí  hejtmankou  Středočeského   kraje  a  možnosti  podpory  všech  sletu/akcí 
v  rámci Středočeského  kraje 

* je přio...ravováno další jednání (již konkrétní termíny a plánované rozpočty) 
sdílená  tabulka  se základními  údaji byla rozeslána  dne 20 . 9. t.r. s termínem 
vyplnění do 15 . 10. t.r. 
* pokud se T. J. v rámci sokolských žup rozhodnou se zúčastnit i dalších sletu krajských či 

oblastních  * SŽ Jungmannova  tyto  nácviky jednoznačně  podporuje 
 

V rámci Středočeského kraje (6 SŽ): 
Jungmannova,  Blanická,  Budečská,  Tyršova, Barákova, Fugnerova 
Sletem   krajským   byl   určen   (dle   písemných   sdělení   jednotlivých SŽ)   slet 
ve Voticích, SŽ Blanická 

 

• Sletová štafeta Sokolské župy Jungmannovy a ČOS 
- jak  štafeta SŽ, tak  i „doběh" štafet do Tyršova  domu a předávání sletových poselstvích 

(detailně bude ve s.v..ém bodě referovat ses. Kohoutová/garant Sletové štafety župy) 
VELMI VYDAŘENÉ akce 

 

• Financování ČOS 
stále zustává otevřenou i otázka vyhlášení programu na údržbu, opravy (?) 

 
• Lokace XVII. VS 

- probíhají finální jednání  o smlouvách  k jednotlivým  lokalitám pro XVII. VS (Fortuna 
Aréna/EDEN, 02 aréna , ND, trasa pruvodu a další 

 

• Nemovitý  majetek v  k.ú. Březnice 
- ses. starostka  podala doplňující informace k odsouhlasení návrhu k odprodeji nem. 

majetku ve vlastnictví SŽ Jungmannovy (SŽ Jungmannova zajistila zapsání 
nemovitého  majetku do svého  majetku  po více  než 10 letech snah) 

- je třeba záležitost řešit postupnými kroky s vklady do KN (zápis vlastnictví ČOS, dále SŽ 
Jungmannova  a nyní odsouhlasení prodeje) 

 
odsouhlasení  odprodeje 

Návrh usnesení: 

 
Hlasování:  pro 

proti: 
zdržel se: 

7  přítomných 
o 
o 

 
 

ses. Kohoutová 
• Sletová štafeta SŽ Jungmannovy „ garantem akce ses. Kohoutová podala informace 

za SŽ se zúčastnilo celkem: 18 tělocvičných  jednot 
štafety  „na Valdeku"  se zúčastnilo: 15 tělocvičných jednot  * 

* 2 T. J. se nezúčastnily  štafety na Valdeku z duvodu jiné akce ve své tělocvičné 
jednotě (Vrané I. a Roztoky) 

Předsednictvo SŽ Jungmannovy souhlasí s odprodejem nemovitého 
majetku ve vlastnictví Sokolské župy Jungmannovy v k.ú. Březnice 
zapsaném  na  LV  č.  1593  vedeném   u   KÚ   pro   Středočeský   kraj, 
KP Příbram: 
pozemek p.č. 125/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1745 m2 
pozemek p.č. 125/4 - ostatní plocha o výměře 89 m2 
pozemek p.č. 126 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 581 m2 

součástí je stavba : Březnice, č.p. 312, bydlení 
stavba stojí na pozemku p.č. 126 

pozemek p.č. 127 - ostatní plocha o výměře 2 857 m2 a 
pozemek p.č. 128 - ostatní plocha o výměře 570 m2 
formou veřejné dražby realizované nezávislou firmou s tím, že bude 
vyhověno nejvyšší nabídce. 
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Celkově se zúčastni lo 235 členek a členů naší SŽ 
+ členové Spolku pro obnovu zříceniny hradu Vladek, z.s. 
+ několik náhodných turistů © 

Nejvíce členek a členů z T. J. Sokol Komárov 65 
 

Na slavnostním předávání sletových poselstvích z jednotlivých T. J. byla také tato 
čtena; na závěr byly stuhy za T. J. předány poslu za SŽ Barákovu 
Doprovodný program: komentovaný výklad ke zřícenině hradu 

 
Předsednictvo Sokolské župy Jungmannovy DĚKUJE všem 

tělocvičným jednotám  SŽ za účast ve Sletové štafetě 2023. 
 
 

Předsednictvo Sokolské župy Jungmannovy DĚKUJE 
ses. Lence Kohoutové za neutuchající energii a elán, s jakým 

se zhosti la organizace Sletové štafety 2023. 
 

 
• T. J. Sokol Dobříš - nacvičuje 7 sletových skladeb 
• člen T. J . Sokol Dobříš, br. František Doležal st. a br. František Doležal ml. převzali z rukou 

pí hejtmanky  Středočeského  kraje ocenění za záchranu  lidského života 
 

 
• dne 7. 10. t.r. se uskutečnila Drakiáda 
• 8. 10. t.r . Památný den sokolstva - pietní akt a Večer sokolských světel 
• v termínu 13. -15. 10. t.r. se uskuteční Sraz župních vedoucích pobytu v přírodě v Třešti 

.,. za SŽ se zúčastní ses. Lenka Kohoutová 
 

br. Sosnovec - předseda OS 
TRVALÝ ÚKOL pro br. Sosnovce (odpovědný za vedení web stránek SŽ, vč . příspěvku) : 

reagovat   operativně   na   příspěvky,   které   mají   být   rozhodnutím   Předsednictva   SŽ 
Jungmannovy zveřejněny sokolským jednotám na webových stránkách 
proběhla  aktualizace  na  webu  SŽ  - ke  stažení  jsou  k  dispozici  zápisy  ze  zasedání 
Předsednictev SŽ, výsledky ze sportovních soutěží i soutěží všestrannosti. 

 
• schůzka    předsedů  OS z T. J. SŽ Jungmannovy    se  uskutečnila dne  20. 9.  2023, 

zúčastnilo se 7 předsedu os T. J. 
• župní přebory, které se uskuteční do konce roku: 

volejbal/dívky v T. J. Sokol Komárov 
volejbal/mix v T. J . Sokol Roztoky 
MTB v T. J. Sokol Dvur Králové stolní 
tenis v T. J. Sokol Středokluky 
volejbal/žákovské  týmy  v T. J. Sokol  Roztoky 

• významné župní soutěže: 
Vánoční pohár ve SG v T. J. Sokol Příbram 
Příbramský pohár v Teamgymu/21.  10. t.r. 

 
• vyúčtování grantů OS T. J. i župních grantů 

v termínu do 30. 11. 2023 

• budoucí   schuzka    předsedu   os  z T.   J.   sž  Jungmannovy 
se uskuteční dne 6. 12. 2023 jako obvykle v prostorách kanceláře 
SŽ Jungmannovy 
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ses. Sauerová - náčelnice + br. Beran - náčelník 
- ses. Zuzka informovala o postupu při objednávkách cvičebních úboru, účastnických poplatcích 

(detailně budou jednotlivé oblasti spojené s XVII. VS řešeny na Srazu župních N+N) 
- ses. dále připomněla termíny pro objednávky sletového nářadí a náčiní (do 20 . 10. t.r.), avšak 
je třeba ses. Sauerové předložit v termínu do 18. 10. t.r. 

 
• 8. 10. t.r.  Památný den sokolstva v T. J . Sokol Příbram - pietní akt a Večer sokolských 

světel 
• Sokolská plavba po Vltavě - velmi zdař ilá akce a dobře zorganizovaná ze strany Odboru 

všestrannosti ČOS 
Ses. náčelnice a br. náčelník DĚKUJÍ všem 

aktivním sokolským jednotám! 
 
 

•ses. náčelnice a br. náčelník žádají župní vedoucí jednotlivých 
sletových skladeb, aby hlásili do kanceláře SŽ Jungmannovy termíny 
župních nácvičných srazů! 

 
•Dále žádají, aby byl z T. J. nacvičujících sletové skladby sdělen zájem 
o ubytování „na postelích" v členění po T. J. a za jednotlivé skladby! 

 

br. Jelen - vzdělavatel 
• 8. 10. t.r .  Památný den sokolstva v T. J . Sokol Komárově - pietní akt a Večer sokolských 

světel s hojnou účastí (161 dětí) • velmi zdařilá a úspěšná akce 
 

ses. Starýchfojtů 
• ses. Marta informovala - Sokolský běh republiky 28 . 10. t.r. se bude organizovat v Hlásné 

Třebáni 
• velmi dobrá zkušenost - námět pro T. J . : spojit se s e-shopem ČOS - možnost 
komisního     prodeje 

 
 

Bod S. + 6. Zprávy ze sekretariátu - ses. Vandírková 
 

./  je  třeba, aby T. J . v evidenci členské základny  ECZ-SOKOL řádně označily 
u jednotlivých  členu uhrazení spolkového příspěvku na rok 2023 
• jednotám bylo doporučeno  provést  kontrolu  úhrady  těchto  příspěvku  v  
ECZ s účetnictvím  jednoty, tj. s pokladnou, případně bankovními výpisy 

 
./ chybějící členské příspěvky je třeba  u členu urgovat a co nejdříve doplatit 

 
./   tato skutečnost byla duležitá pro fakturaci členských příspěvku z župy na jednoty 

podle stavu ke dni 30. 9. 2023 
./   fakturace T. J .  podle stavu  k 30. 9 . 2023  byla provedena  a fa  byly jednotám 

odeslány 
 

Bohužel, T. J . Sokol Krhanice, Úhonice, Rudná a Malá Hraštice  (urgence 
zaslána 27. 7. a 5. 9. 2023) ani k 30. 9. 2023 aktivní členskou základnu v ECZ neoznačily. 
Na základě telef. hovoru se starostou T. J . Sokol Malá Hraštice bylo sděleno, že provedení 
úhrad a označení aktivní členské základny v ECZ bylo uskutečněno až 3. 10. 2023 . Označení 
čl. základny u jedn . členu na „zaplaceno" v T. J : Sokol Rudná bylo provedeno dle sdělení 
br. Kasala dne 11. 10. 20 23. Dle dnešního telef. hovoru s br. starostou z T. J . Úhonice 
bude provedeno co nejdříve. Br. Kadeřábek z T. J . Sokol Krhanice se nehlásí a na emaily 
nereaguje . 
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Tělocvičným jednotám pr1pommame, že je povinnost mít aktivní 
datovou schránku (dále jen OS} a nahlásit na župu uživatelské 
jméno OS! 
Předsednictvo SŽ upozorňuje, Že byla-li datová schránka zřízena, 
přichází do ní korespondence (pozor na korespondenci FÚ, soudti 
apod.). Jakmi le je zaslána do OS zpráva, nabývá dle stanovené 
lhtity  na  účinnosti! 

 
 
 

 
 

P SŽ vyzývá  své T. J. k dňslednému sledování webových  stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 

 
webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

http: / / www .zupa jungmannova.cz / 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 

www . brandcloud . pro, uživatelské jméno: grafika @ sokol.eu,heslo: sokol2030). 
Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou  adresu 
(v rámci přechodu  na G-Suite}: zjungmannova@sokol. eu 

 
 
 

Termíny jednání  Předsednictva SŽ Jungmannovy : 
15. 11.2023 
13. 12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

zá  is v  hotovila a ověřila  dne 12. 10. 2023 

• ses. tajemnice připomíná, že řada T. J. nemá v Rejstříku sportu NSA 
uvedenou zastřešující organizaci/ ČOS • 32 T. J. 

a dále připomíná, že pro správné údaje ve statistikách ECZ-SOKOL je 
nutno zařadit aktivní členy do oddílů a doplnit vedoucí oddílů 

vč. kontaktů na tyto v kartě člena! !!!!! 
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